
    1 
 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  
ხელშეკრუ ლება #ეტ -12/19 

 

      ქ. ზ უ გდიდი                                                                                                                                            
 

ხელშეკრუ ლების დამდები  მხარეები  
 

       შპს ,,ენგუ რჰესი", იუ რიდიუ ლი  მისამართი : ქ. თბილისი , ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. #8, ფაქ. მდებარეობა: 
გალის რ-ნი , დას. საბერიო (საფ/მის: ქ. ზ უ გდიდი , რუ სთაველის ქ. 90, მე-2 სართუ ლი , ენგუ რჰესის ოფისი), 
შემდგომში  ,,შემსყიდველად" წოდებუ ლი , მისი  დირექტორთა საბჭოს თავმჯ დომარის – ლევან მებონიას 
სახით, რომელიც მოქმედებს კომპანიის წესდების შესაბამისად ერთის მხრივ და 
       შპს ,,ჰიდრომშენი", იუ რიდიუ ლი  მისამართი : წალენჯ იხა, ქ. ჯ ვარი , ციმინტიას ქ. #1, შემდგომში  
,,მიმწოდებლად“ წოდებუ ლი  მისი  დირექტორის - ჯ ამბუ ლ უ ბილავას სახით, რომელიც ასევე მოქმედებს 
კომპანიის წესდების შესაბამისად მეორეს მხრივ, შესყიდვების ერთიანი ელექტრონუ ლი  სისტემით 
გამოცხადებუ ლი  ელექტრონუ ლი  ტენდერის – SPA190001473 საფუ ძველზ ე დებენ  სახელმწიფო შესყიდვების 
შესახებ წინამდებარე ხელშეკრუ ლებას შემდეგზ ე:     
                                               

1. ხელშეკრუ ლებაში  გამოყენებუ ლ ტერმინთა განმარტებები  
 

1.1 ,,ხელშეკრუ ლება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ" (შემდგომში-,,ხელშეკრუ ლება") - შემსყიდველსა და 
მიმწოდებელს შორის დადებუ ლი  წინამდებარე ხელშეკრუ ლება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, 
მასზ ე თანდართუ ლი  ყველა დოკუ მენტით. 

1.2 ,,ხელშეკრუ ლების ღირებუ ლება" – საერთო თანხა, რომელიც უ ნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრუ ლებით ნაკისრი ვალდებუ ლებების სრუ ლი და ზ ედმიწევნით 
შესრუ ლებისათვის. 
1.3 ,,დღე", ,,კვირა", ,,თვე"- კალენდარუ ლი დღე, კვირა, თვე. 
1.4 ,,შემსყიდველი" – ორგანიზ აცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5 ,,მიმწოდებელი" –პირი, რომელიც ახორციელებს მიწოდებას ხელშეკრუ ლების ფარგლებში. 
1.6 ,,სამშენებლო სამუ შაო" – ხელშეკრუ ლების მე-2 მუ ხლით გათვალისწინებუ ლი ხელშეკრუ ლების 
საგანი. 
 

2. ხელშეკრუ ლების საგანი  და კლასიფიკატორის კოდი  
 

2.1 შესყიდვის ობიექტია: 
- თ/კაშხლის (475 მ. ნიშნუ ლზ ე) სამომსახუ რეო აივნის გამოტოვებუ ლი  უ ბნების, სავალი  ნაწილის, კარნიზ ის 
კეთილმოწყობა; 
- N3 სასაწყობე შენობის გადახუ რვა; 
ხელშეკრუ ლებას თან ერთვის ხარჯ თაღრიცხვები , რომლებიც წარმოადგენენ ხელშეკრუ ლების განუ ყოფელ 
ნაწილს. 
 
2.2 კლასიფიკატორის კოდია – 45261210, 45262900; 
 

3. ხელშეკრუ ლების ფასი  და ანგარიშსწორების პირობები  
 

3.1 სახელშეკრუ ლებო თანხა შეადგენს: 136276 (ასოცდათექვსმეტი  ათას ორასსამოცდათექვსმეტი ) ლარს 
დღგ-ს ჩათვლით; 
3.2 ანგარიშსწორება მოხდება უ ნაღდო  ანგარიშსწორებით ეროვნუ ლ ვალუ ტაში  – ლარებში . 
3.3 შემსყიდველი  მიმწოდებელს (მოთხოვნის შემთხვევაში) ავანსის სახით გადაუ ხდის წინასწარ 
შეთანხმებუ ლი  ოდენობის თანხას, მაგრამ არაუ მეტეს სახელშეკრუ ლებო თანხის 30%-ისა, მიმწოდებლის 
მიერ ამავე ოდენობის თანხაზ ე საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 5 (ხუ თ) სამუ შაო დღეში ; 
3.4 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად შესრუ ლებუ ლ სამუ შაოზ ე ინსპექტირების ჯ გუ ფის მიერ მიღება-
ჩაბარების აქტის შედგენისა და ფინანსუ რი  დოკუ მენტაციის წარდგენიდან 5 (ხუ თ) სამუ შაო დღეში ; 
3.5 საბოლოო ანგარიშსწორება მოხდება ინსპექტირების ჯ გუ ფის მიერ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის 
შედგენისა და ფინანსუ რი  დოკუ მენტაციის წარდგენიდან 5 (ხუ თ) სამუ შაო დღეში . 



    2 
 

3.6 გაუ თვალისწინებელი  თანხების ათვისების პირობების დადგომის შემთხვევაში  მხარეები  აფორმებენ 
დამატებით შეთანხმებას შესაბამის დოკუ მენტებთან ერთად (დამატებით ჩასატარებელი  სამუ შაოების 
სადეფექტო აქტი , სამუ შაოთა მოცუ ლობა და ხარჯ თაღრიცხვა). 
 

4. სამუ შაოს შესრუ ლების ადგილი , ვადები  და პირობები  
 

4.1 სამუ შაოების შესრუ ლების ადგილია: ქ. ჯ ვარი , დას. ფოცხო-ეწერი , შპს ,,ენგუ რჰესი" თაღოვანი  კაშხალი ; 
4.2 სამუ შაოების შესრუ ლების ვადაა: სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრუ ლების გაფორმების 
დღიდან 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარუ ლი  დღე. 
4.3 მიმწოდებელს უ ფლება აქვს სამუ შაოები  შეასრუ ლოს განსაზ ღვრუ ლ ვადაზ ე ადრე. 
 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  
 

 5.1   ეტაპობრივად შესრუ ლებუ ლი  სამუ შაოების მიღება ხდება ინსპექტირების ჯ გუ ფის მიერ შესრუ ლებუ ლ 
სამუ შაოებზ ე შედგენილი  მიღება-ჩაბარების აქტის საფუ ძველზ ე, რომელსაც ამტკიცებს შემსყიდველი  
ორგანიზ აციის ხელმძღვანელი  პირი . 
 5.2 შესრუ ლებუ ლ სამუ შაოებზ ე საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი  დგება ტენდერის პირობებით 
გათვალისწინებუ ლი  მოცუ ლობის სრუ ლად შესრუ ლების შემდეგ, რომელსაც ასევე ამტკიცებს შემსყიდველი  
ორგანიზ აციის ხელმძღვანელი  პირი .  
5.3 შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენა-ხელმოწერაზ ე უ ფლებამოსილი  პირებია: 
   -  შპს ,,ენგუ რჰესის" თ/კაშხლის დეპარტამენტის თავმჯ დომარე – ჯ . ჭანია, ჯ გუ ფის ხელმძღვანელი  
   -  შპს ,,ენგუ რჰესის" თ/კაშხლის დეპარტამენტის მთავარი  ინჟინერი  – ლ. ჭანტუ რია, წევრი ; 
   -  შპს ,,ენგუ რჰესის’’ თ/კაშხლის დეპარტამენტის სტგ-ს უ ფროსი  - გ. სამუ შია, წევრი ; 

 
6. მხარეთა უ ფლება-მოვალეობანი 

 

6.1 "მიმწოდებელი" კისრუ ლობს ვალდებუ ლებას: 
- მკაცრად დაიცვას სამუ შაოს დამთავრების სახელშეკრუ ლებო ვადები , უ ზ რუ ნველყოს ნაკისრი 
ვალდებუ ლებების ჯ ეროვნად შესრუ ლება; 
- მკაცრად დაიცვას უ საფრთხოების ტექნიკის წესები ; 
- სამუ შაო შეასრუ ლოს საკუ თარი  მასალებით, სამუ შაო იარაღებითა და სამარჯ ვებით. 
- ,,მიმწოდებლის" მხრიდან პასუ ხისმგებელი  პირი  უ ფლებამოსილია ნებისმიერ დროს მოახსენოს 
"შემსყიდველის" წარმომადგენელს, ჯ გუ ფის უ ფროსს ან მისი  არყოფნის პერიოდში  ნებისმიერ წევრს 
სამუ შაოს შესრუ ლებისას წამოჭრილი  პრობლემების შესახებ. 
6.2  "შემსყიდველი" კისრუ ლობს ვალდებუ ლებას: 
- უ ზ რუ ნველყოს სამუ შაოების მიმდინარეობის პროცესში  გამოვლენილი  პრობლემების გონივრუ ლ ვადაში 
გადაწყვეტა. 
- სამუ შაოების დასრუ ლების შემდეგ დროუ ლად აუ ნაზ ღაუ როს "მიმწოდებელს" შესრუ ლებუ ლი  სამუ შაოს 
საფასუ რი . 
6.3 სამუ შაოს დაწყებამდე მხარეები  იძლევიან წერილობით ინფორმაციას მათი  მხრიდან სამუ შაოს 
წარმოებასა ("მიმწოდებელი") და ზ ედამხედველობაზ ე ("შემსყიდველი") პასუ ხისმგებელი  პირების 
დანიშვნის შესახებ.  
 

7. ხელშეკრუ ლების შესრუ ლების კონტროლი 
 

7.1 შემსყიდველს უ ფლება აქვს ხელშეკრუ ლების შესრუ ლების ნებისმიერ ეტაპზ ე განახორციელოს 
კონტროლი  მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი  ვალდებუ ლებების შესრუ ლებაზ ე. 
7.2 ხელშეკრუ ლების შესრუ ლებაზ ე კონტროლს განახორციელებს ინპექტირების ჯ გუ ფი  შემდეგი 
შემადგენლობით:   
   -  შპს ,,ენგუ რჰესის" თ/კაშხლის დეპარტამენტის თავმჯ დომარე – ჯ . ჭანია, ჯ გუ ფის ხელმძღვანელი ; 
   -  შპს ,,ენგუ რჰესის" თ/კაშხლის დეპარტამენტის მთავარი  ინჟინერი  – ლ. ჭანტუ რია, წევრი ; 
   -  შპს ,,ენგუ რჰესის’’ თ/კაშხლის დეპარტამენტის სტგ-ს უ ფროსი  - გ. სამუ შია, წევრი ; 
 

8. გარანტია 
 



    3 
 

8.1 შესრუ ლებუ ლი  სამუ შაოების საგარანტიო ვადაა 5 წელი , დაზ იანების თაობაზ ე შეტყობინების მიღებიდან 
რეაგირება 24 საათის განმავლობაში , აღდგენა: დაზ იანების სირთუ ლიდან გამომდინარე გონივრუ ლ 
ვადებში  მიმწოდებლის მიერ დამატებითი  ანაზ ღაუ რების გარეშე. 
8.2 საგარანტიო პერიოდი  არ ეხება ფორსმაჟორუ ლი  და მექანიკუ რი  ზ ემოქმედებით მომხდარ დაზ იანებებს. 
 

9. საავანსო საბანკო გარანტია 
 

9.1 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი  ხელშეკრუ ლების ღირებუ ლების საავანსო საბანკო გარანტიის 
მოქმედების ვადა უ ნდა აღემატებოდეს ხელშეკრუ ლების 4.2 პუ ნქტით განსაზ ღვრუ ლი სამუ შაოების 
შესრუ ლების ვადას 30 (ოცდაათი) დღით. 
9.2 შემსყიდველის მიერ წარმოდგენილი  საავანსო საბანკო გარანტიის თანხის გათავისუ ფლება 
განხორციელდება ეტაპობრივად, საავანსო საბანკო გარანტიისა და შესრუ ლებუ ლი  სამუ შაოების 
დამადასტუ რებელი  მიღება-ჩაბარების აქტის პროპორციუ ლად, გარდა საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტისა, 
ამ შემთხვევაში  ხდება საბანკო გარანტიის სრუ ლად გათავისუ ფლება, რის შემდეგაც გარანტიის დაბრუ ნება 
განხორციელდება მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის საფუ ძველზ ე. 
9.3 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი  ხელშეკრუ ლების ღირებუ ლების საავანსო საბანკო გარანტია, 
შემსყიდველის მიერ შეიძლება გამოყენებუ ლ იქნას იმ შემთხვევაში , თუ  მიმწოდებელი  ვერ უ ზ რუ ნველყოფს 
ამ ხელშეკრუ ლებით გათვალისწინებუ ლი  სამუ შაოს შესრუ ლებას საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადის 
გასვლამდე. 
 

10. მხარეთა პასუ ხისმგებლობა ხელშეკრუ ლების პირობების შეუ სრუ ლებლობისას 
 

10.1 მხარეების მიერ ხელშეკრუ ლებით ნაკისრი  ვალდებუ ლებების შეუ სრუ ლებლობა გამოიწვევს 
პასუ ხისმგებლობას მოქმედი  კანონმდებლობის შესაბამისად. 
10.2 თუ  ხელშეკრუ ლების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრუ ლებიდან გამომდინარე 
ვალდებუ ლებებს, მაშინ ხელშეკრუ ლების მეორე მხარეს შეუ ძლია მოითხოვოს ხელშეკრუ ლებიდან გასვლა 
ვალდებუ ლების შეუ სრუ ლებლობისთვის მის მიერ დამატებით განსაზ ღვრუ ლი  ვადის უ შედეგოდ გასვლის 
შემდეგ. თუ  ვალდებუ ლების ხასიათიდან გამომდინარე შეუ ძლებელია გამოყენებუ ლ იქნას დამატებითი  
ვადა, მაშინ დამატებითი  ვადის განსაზ ღვრას უ თანაბრდება გაფრთხილება. 
10.3 ხელშეკრუ ლებიდან გასვლისას მხარეს შეუ ძლია მოითხოვოს ზ იანის ანაზ ღაუ რება, რომელიც მას 
მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრუ ლებით ნაკისრი  ვალდებუ ლების შეუ სრუ ლებლობით. 
10.4 ხელშეკრუ ლებიდან გასვლასთან და ზ იანის ანაზ ღაუ რებასთან დაკავშირებით გამოიყენება 
საქართველოს მოქმედი  კანონმდებლობის შესაბამისი  ნორმები . 
10.5 შემსყიდველი  უ ფლებამოსილია შესასრუ ლებელი  სამუ შაოების ვადის გადაცილების შემთხვევაში , 
დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებუ ლ დღეზ ე შეუ სრუ ლებელი  
ვალდებუ ლების 0.02 პროცენტის ოდენობით. 
10.6 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში , მიმწოდებელი  უ ფლებამოსილია დააკისროს 
შემსყიდველს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებუ ლ დღეზ ე, გადაუ ხდელი  თანხის 0.02 პროცენტის 
ოდენობით. 
10.7  იმ შემთხვევაში , თუ  ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებუ ლი  პირგასამტეხლოს ჯ ამუ რი  თანხა 
გადააჭარბებს ხელშეკრუ ლების ღირებუ ლების 10 პროცენტს, მეორე მხარეს უ ფლება აქვს შეწყვიტოს 
ხელშეკრუ ლება. 
 

11. ხელშეკრუ ლების პირობებისა და ფასების გადასინჯ ვა 
 

11.1. ყველა დამატება ან შესწორება ამ ხელშეკრუ ლების ირგვლივ ძალაშია მხოლოდ იმ შემთხვევაში , თუ  
ისინი  ხელმოწერილი  და დადასტუ რებუ ლია ორივე მხარის მიერ. 
11.2. მხარეებს შეუ ძლიათ შეწყვიტონ ხელშეკრუ ლების მოქმედება თუ  მეორე მხარე ან არ ან ვერ ასრუ ლებს 
სახელშეკრუ ლებო პირობებს. შეწყვეტის შესახებ მხარეები  ატყობინებენ ერთმანეთს დაუ ყონებლივ 
მიზ ეზ ების ჩვენებით. ხელშეკრუ ლების შეწყვეტამ არ უ ნდა გამოიწვიოს რომელიმე მხარის უ ფლებების 
შელახვა. 
11.3. ფასთა ცვლილება განიხილება სამუ შაოთა მოცუ ლობაში  ცვლილებების ან/და საქართველოს 
სამოქალაქო კოდექსის 398 მუ ხლით გათვალისწინებუ ლი  გარემოებების დადგომის შემთხვევაში , მაგრამ არა 
უ მეტეს სახელშეკრუ ლებო თანხის 10%-ისა. 
 



    4 
 

12. ხელშეკრუ ლების შესრუ ლების შეფერხება 
 

12.1 თუ  ხელშეკრუ ლების შესრუ ლების პროცესში  მხარეები  წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 
რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრუ ლების პირობების შესრუ ლება, ამ მხარემ დაუ ყონებლივ უ ნდა 
გაუ გზ ავნოს მეორე მხარეს წერილობითი  შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი  შესაძლო ხანგრძლივობის 
და გამომწვევი  მიზ ეზ ების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში  უ ნდა 
აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებუ ლი  გადაწყვეტილება აღნიშნუ ლ გარემოებებთან დაკავშირებით. 
12.2 იმ შემთხვევაში , თუ  ხელშეკრუ ლების პირობების შეფერხების გამო მხარეები  შეთანხმდებიან 
ხელშეკრუ ლების პირობების შესრუ ლების ვადის გაგრძელების თაობაზ ე, ეს გადაწყვეტილება უ ნდა 
გაფორმდეს ხელშეკრუ ლებაში  ცვლილებების შეტანის გზ ით. 
  

13. ფორს-მაჟორი  
 

13.1 მხარეები  არ არიან პასუ ხისმგებელნი  თავიანთი  ვალდებუ ლებების სრუ ლ ან ნაწილობრივ 
შეუ სრუ ლებლობაზ ე თუ  ეს შეუ სრუ ლებლობა გამოწვეუ ლია ისეთი  გარემოებებით, როგორიცაა 
წყალდიდობა, ხანძარი , მიწისძვრა და სხვა სტიქიუ რი  მოვლენები , აგრეთვე ომები  და საომარი  მოქმედებები , 
თუ  ისინი  უ შუ ალო ზ ემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრუ ლების შესრუ ლებაზ ე. ხელშეკრუ ლების შესრუ ლების 
ვადა გადაიწევს შესაბამისი  დროით გარემოებათა დასრუ ლების შემდეგ. 
13.2 თუ  სახელშეკრუ ლებო ვალდებუ ლების მთლიანი  ან ნაწილობრივი  შეუ სრუ ლებლობის პირობები 
გაგრძელდება ერთ თვეზ ე მეტ  ხანს, მხარეებს უ ფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრუ ლების მოქმედება 
დამატებითი  კომპენსაციის უ ფლების მოთხოვნის გარეშე. 
13.3 მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორუ ლი  გარემოება, დაუ ყოვნებლივ აცნობებს მეორე მხარეს ამის 
შესახებ. 
 

14. დავები  და მათი  გადაწეყვეტის წესი  
 

14.1 ხელშეკრუ ლების შესრუ ლებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი  დავები  ან აზ რთა სხვადასხვაობა 
შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი  მოლაპარაკების საფუ ძველზ ე. შეთანხმების 
მიუ ღწევლობის შემთვევაში , მხარეები  მიმართავენ სასამართლოს, საქართველოს კანონმდებლობის 
შესაბამისად. 
 

15. ხელშეკრუ ლების მოქმედების ვადა 
 

15.1 ხელშეკრუ ლება ძალაში  შედის ხელშეკრუ ლების თავში  მითითებუ ლი  თარიღიდან და მოქმედებს 2019 
წლის 5 სექტემბრის ჩათვლით.  
 

16. მხარეთა იუ რიდიუ ლი  მისამართები  და რეკვიზ იტები  
  

"შემსყიდველი" "მიმწოდებელი" 
შპს "ენგუ რჰესი" შპს ,,ჰიდრომშენი“ 

იუ რიდიუ ლი  მისამართი : ქ. თბილისი . 
ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. #8 

იუ რიდიუ ლი  მისამართი : წალენჯ იხა, 
ქ. ჯ ვარი , ციმინტიას ქ. #1 

სს ,,ვი  თი  ბი  ბანკი  ჯ ორჯ ია“ სს ,,საქართველოს ბანკი“ 
ს/კ 251716371  ბ/კ UGEBGE22 ს/კ 242733930  ბ/კ BAGAGE22 
ა/ა GE97VT6600000003403403 ა/ა GE07BG0000000201763400 

  

დირექტორთა საბჭოს თავმჯ დომარე დირექტორი 

  

                                           ლ. მებონია                                       ჯ . უ ბილავა 
 



ერთეუ ლ

ი
სუ ლ

ერთეუ

ლი
სუ ლ

ერთეუ ლ

ი

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13

1 არსებუ ლი თუ ნუ ქის სახუ რავის დემონტაჟი მ² 800.00 0.80 640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 640.00

2
ახალი სახუ რავის მოწყობა პროფფენილით 0,5მმ-ნი (

პოლიმერუ ლი დაფარვით)
მ² 525.00 8.00 4200.00 14.00 7350.00 0.00 0.00 11550.00

3
ახალი სახუ რავის მოწყობა ფუ რცლოვანი თუ ნუ ქით 0,5მმ-

ნი ( პოლიმერუ ლი დაფარვით)
მ² 285.00 8.50 2422.50 13.50 3847.50 0.00 0.00 6270.00

4 არსებუ ლი ნივნივების ნაწილობრივი დემონტაჟი მ³ 2.00 12.00 24.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.00

5 ახალი ნივნივების მონტაჟი 16X8 სმ მ³ 2.00 30.00 60.00 550.00 1100.00 0.00 0.00 1160.00

6 არსებუ ლი ლარტყის ნაწილობრივი დემონტაჟი მ² 300.00 0.80 240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00

7 ახალი ლარტყის მოწყობა 30 მმ-ნი (9 მ³) მ² 300.00 2.00 600.00 15.30 4590.00 0.00 0.00 5190.00

№ 3 სასაწყობე შენობის გადახუ რვის სამუ შაოების კორექტირებუ ლი ხარჯ თააღრიცხვა

# samuSaoTa dasaxeleba
ganz. 
erT.

raoden
oba

 ჯ ამი

სუ ლ

ხელფასი                  

(ლარი)

მასალები                  

(ლარი)

მანქან-მექანიზ მები 

და ტრანსპორტის 

ხარჯ ი                     

(ლარი)



8
კეხის მოწყობა 0,5 მმ-ნი თუ ნუ ქით (პოლიმერუ ლი

დაფარვით)
გრძ.მ 50.00 2.20 110.00 6.00 300.00 0.00 0.00 410.00

9
აივნის კარკასის საყრდენი ლითონის  100მმ მილის

მონტაჟი
გრძ.მ 4.50 20.00 90.00 35.00 157.50 0.00 0.00 247.50

10
აივნის კარკასის მოწყობა ლითონის 40X40 ოთხკუ თხა

მილებით
გრძ.მ 22.00 50.00 1100.00 4.90 107.80 0.00 0.00 1207.80

11
აივნის ახალი სახუ რავის მოწყობა პროფფენილით 0,5მმ-ნი (

პოლიმერუ ლი დაფარვით)
მ² 7.00 12.50 87.50 14.00 98.00 0.00 0.00 185.50

12 აივნის კარკასის ორჯ ერდი  შეღებვა მ² 5.00 2.00 10.00 3.196 15.98 0.00 0.00 25.98

პირდაპირი ხარჯ ების ჯ ამი 9584.00 17566.78 0.00 27150.78

სატრანსპორტო ხარჯ ები შიდა გადაზ იდვებზ ე მასალიდან 5% 878.34

ჯ ამი 28029.12

ზ ედნადები ხარჯ ები 10% 2802.91

ჯ ამი 30832.03

გეგმიუ რი დაგროვება 8% 2466.56

ჯ ამი 33298.59

გაუ თვალისწინებელი ხარჯ ები 3.0% 998.96

ჯ ამი 34297.55

დ.ღ.გ. 18.0% 6173.56

სუ ლ ჯ ამი 40471.11

შ.პ.ს ,,ჰიდრომშენი"-ს დირექტორი:                                                     ჯ. უბილავა



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 6-14-1
აივნების გამოტოვებუ ლი ადგილების 

დაბეტონება
100მ3 0.28

შრომითი დანახარჯ ი             კც/სთ 2520 696 5.80 4034.02 0.00 0.00 4034.02

სხვა მანქანები  ლარი 156 43.05 0.00 0.00 3.10 133.46 133.46

საბაზ რო ბეტონი  ბ-25 მ3 101.5 28.01 0.00 150.00 4202.10 0.00 4202.10

სრფ. 1.1-12 არმატუ რა ა–III ტ 0.9 0.00 1600.00 1440.00 0.00 1440.00

სრფ. 5.1-102 საყალიბე ფარი მ2 707 195.13 0.00 20.00 3902.64 0.00 3902.64

სრფ. 5.1-21 ხის ფიცარი  40მმ. და მეტი მ3 17.11 4.72 0.00 435.00 2054.23 0.00 2054.23

სრფ. 1.10-15 ელექტროდი კგ. 33 9.10 0.00 4.70 42.77 0.00 42.77

სხვა მასალა ლარი 90 24.84 0.00 3.10 77.00 0.00 77.00

2 46-23-3
აივნის რკ/ბ ფილების ზ ედაპირების 

გასწორება
მ3 2.20

შრომითი დანახარჯ ი            კც/სთ 22 48.00 4.60 220.80 0.00 0.00 220.80

სხვა მანქანები  ლარი 16.8 37.0 0.00 0.00 3.10 114.58 114.58

3 46-19-4
აივნის ზ ედა ფილის პერფორაცია 

ანკერების მოსაწყობად (ბიჯ ი 0.5მ)
100 ც 10.00

შრომითი დანახარჯ ი             კ-1.75 კც/სთ 33.6 336 6 2016.00 0.00 0.00 2016.00

სხვა მანქანები  ლარი 9.5 95.0 0.00 0.00 3.10 294.50 294.50

4 6-15-2 აივნის სავალ ნაწილზ ე ბეტონის მოწყობა 100მ3 0.480

შრომითი დანახარჯ ი             კც/სთ 1470 705.60 5.8 4092.48 0.00 0.00 4092.48

სხვა მანქანები  ლარი 121 57.08 0.00 0.00 3.10 176.95 176.95

თ/კაშხლის (475 მ. ნიშნუ ლზ ე) სამომსახუ რეო აივნის გამოტოვებუ ლი უ ბნების, სავალი ნაწილის და კარნიზ ის კეთილმოწყობის სამუ შაოების 

კორექტირებუ ლი ხარჯ თაღრიცხვა 

№

ნო
რ

მა
ტ

ი
ვი

ს 
ნო

მე
რ

ი
 დ

ა 

ში
ფ

რ
ი

სამუ შაოებისა და დანახარჯ ების 

დასახელება

სა
ზ

ო
მი

   
   

ერ
თ

ეუ
ლ

ი

რაოდენობა ღირებუ ლება (ლარი)

ნო
რ

მა
ტ

ი
ვი

თ
  

ერ
თ

ეუ
ლ

ზ
ე

 ჯ ამი

ერ
თ

ეუ

ლ
ი სუ ლ

ერ
თ

ეუ

ლ
ი სუ ლ

ერ
თ

ეუ

ლ
ისა

პრ
ო

ექ
ტ

ო
 

მო
ნა

ც
ემ

ებ
ი

თ ხელფასი მასალები

მანქან-მექანიზ მები 

და ტრანსპორტის 

ხარჯ ი

სუ ლ



საბაზ რო ბეტონი  ბ-25 მ3 101.5 48.72 0.00 150.00 7308.00 0.00 7308.00

სრფ. 5.1-102 საყალიბე ფარი მ2 246 118.1 0.00 20.00 2361.60 0.00 2361.60

სრფ. 5.1-21 ხის ფიცარი  40მმ. და მეტი მ3 2.3 1.10 0.00 435.00 480.24 0.00 480.24

სრფ. 1.10-15 ელექტროდი კგ. 33 15.84 0.00 4.70 74.45 0.00 74.45

სხვა მასალა ლარი 90 43.20 0.00 3.10 133.92 0.00 133.92

5 6-14-1 აივნების კარნიზ ების მოწყობა 100მ3 0.340

შრომითი დანახარჯ ი             კც/სთ 2520 857 5.8 4969.44 0.00 0.00 4969.44

სხვა მანქანები  ლარი 156 53.04 0.00 0.00 3.10 164.42 164.42

საბაზ რო ბეტონი  ბ-25 მ3 101.5 34.51 0.00 150.00 5176.50 0.00 5176.50

სრფ. 1.1-10 არმატუ რა ა–I დ=6  ტ 1.00 0.00 1600.00 1600.00 0.00 1600.00

სრფ. 5.1-102 საყალიბე ფარი მ2 707 240.38 0.00 20.00 4807.60 0.00 4807.60

სრფ. 5.1-21 ხის ფიცარი  40მმ. და მეტი მ3 17.11 5.82 0.00 435.00 2531.70 0.00 2531.70

სრფ. 1.10-15 ელექტროდი კგ. 18 6.12 0.00 4.70 28.76 0.00 28.76

სხვა მასალა ლარი 150 51.00 0.00 3.10 158.10 0.00 158.10

6 9-7-1
ლიფტის ზ ონაში ლითონის კიბეების 

მოწყობა
ტ 0.150

შრომითი დანახარჯ ი             კც/სთ 22.6 3.39 5.80 19.66 0.00 0.00 19.66

სხვა მანქანები  ლარი 6.78 1.02 0.00 0.00 3.10 3.15 3.15

სრფ. 1.4-20 შველერი №12 გრძ. 4.00 0.00 25.00 100.00 0.00 100.00

სრფ. 1.1-12 არმატუ რა ა–III ტ 0.025 0.00 1600.00 40.00 0.00 40.00

სრფ. 1.6-46
ფოლადის ფუ რცლოვანი დაღარუ ლი 

სისქით 5 მმ.
მ2 2.00 0.00 65.00 130.00 0.00 130.00

სრფ. 1.10-15 ელექტროდი კგ. 24 4.80 0.00 4.70 22.56 0.00 22.56

სხვა მასალა ლარი 2.78 0.70 0.00 3.10 2.17 0.00 2.17

7 9-7-2

ლიფტის ზ ონაში გადასასვლელზ ე 

ლითონის დაღარუ ლი ფუ რცლის 

მოწყობა

ტ 0.354

შრომითი დანახარჯ ი             კც/სთ 30.1 10.6554 5.8 61.80 0.00 0.00 61.80

სხვა მანქანები  ლარი 9.25 3.3 0.00 0.00 3.10 10.15 10.15

სრფ. 1.4-20 შველერი №16 გრძ. 7.400 0.00 25.00 185.00 0.00 185.00

სრფ. 1.1-12 არმატუ რა ა–III ტ 0.025 0.00 1600.00 40.00 0.00 40.00

სრფ. 1.6-46
ფოლადის ფუ რცლოვანი დაღარუ ლი 

სისქით 5 მმ.
მ2 9.00 0.00 65.00 585.00 0.00 585.00

სრფ. 1.10-15 ელექტროდი კგ. 20.3 7.186 0.00 4.70 33.78 0.00 33.78

სხვა მასალა ლარი 2.78 1.0 0.00 3.10 3.05 0.00 3.05



8 9-28-5
ლიფტის ზ ონაში და აივნის ორივე 

ბოლოში მოაჯ ირების მოწყობა
ტ 0.295

შრომითი დანახარჯ ი             კც/სთ 51.9 15 5.8 88.80 0.00 0.00 88.80

სხვა მანქანები  ლარი 7.86 2.3 0.00 0.00 3.10 7.19 7.19

სრფ. 2.2-44 ლით. მილკვადრატი 40X40X3 გრძ. 24.20 0.00 6.30 152.46 0.00 152.46

სრფ. 2.2-38 ლით. მილკვადრატი 30X50X3 გრძ. 28.00 0.00 6.50 182.00 0.00 182.00

სრფ. 2.2-16 ლით. მილკვადრატი 20X30X2 გრძ. 56.00 0.00 2.40 134.40 0.00 134.40

სრფ. 1.1-12 არმატუ რა ა–III ტ 0.020 0.00 1600.00 32.00 0.00 32.00

სრფ. 1.6-35 ლით. ფუ რცელი სისქით 10 მმ. მ2 0.22 0.00 100.00 22.00 0.00 22.00

სრფ. 1.10-15 ელექტროდი კგ. 16.3 4.809 0.00 4.70 22.60 0.00 22.60

სხვა მასალა ლარი 2.78 0.8 0.00 3.10 2.54 0.00 2.54

9 15-164-8
ლითონის კონსტრუ ქციების შეღებვა 

ანტიკოროზ იუ ლი საღებავით ორჯ ერ
100მ2 0.35

შრომითი დანახარჯ ი             კც/სთ 68 24 7 166.60 0.00 0.00 166.60

სხვა მანქანები  ლარი 0.03 0.01 0.00 0.00 3.10 0.03 0.03

სრფ. 4.2-32 ანტიკოროზ იუ ლი საღებავი კგ. 30 10.50 0.00 5.00 52.50 0.00 52.50

სრფ. 4.2-16 ოლიფა კგ. 2.7 0.9 0.00 4.80 4.54 0.00 4.54

სხვა მასალა ლარი 0.19 0.1 0.00 3.10 0.21 0.00 0.21

10 9-18-1

მე-14 სექციაზ ე ლიფტის 

კონსტრუ ქციებისა აივნის მთელ 

პერიმეტრზ ე ლითონის ნაშვერების 

დემონტაჟი

ტ 1.50

შრომითი დანახარჯ ი          47.4*0.7    კც/სთ 33.18 50 7 348.39 0.00 0.00 348.39

სხვა მანქანები   19.5*0.6 ლარი 11.7 17.6 0.00 0.00 3.10 54.41 54.41

სრფ. 1.9-15 ელექტროდი კგ. 2.95 4.4 0.00 4.70 20.80 0.00 20.80

სხვა მასალა ლარი 2.78 4.2 0.00 3.10 12.93 0.00 12.93

11 16-6-2
პლასტმასის სადრენაჟო მილის დ=100 
მმ. მოწყობა 100 გრძ.მ 0.02

შრომითი დანახარჯ ი            კც/სთ 58.3 1.166 4.6 5.36 0.00 0.00 5.36

სხვა მანქანები ლარი 0.46 0.01 0.00 0.00 3.10 0.03 0.03

სრფ. 2.5-73
პლასტმასის საკანალიზ აციო მილი 100X2.7 

მმ.
გრძ.მ 2.00 0.00 20.00 40.00 0.00 40.00

სხვა მასალა ლარი 20.8 0.42 0.00 3.10 1.29 0.00 1.29



12 საბაზ რო 
სამშენებლო ნაგვის გატანა დატვირთვა 

ავტოთვითმცლელზ ე
ტ 12.00

შრომითი დანახარჯ ი            კც/სთ 0.6 7.20 5.8 41.76 0.00 0.00 41.76

13
სამშენებლო ნაგვის გატანა 

5 კმ.-ზ ე
ტ 12.00 0.00 0.00 10.00 120.00 120.00

14 საბაზ რო

მასალების ტრანსპორტირება ხელით, 
ურიკით სამშენებლო მოედნამდე 100 გრძ.მ 5.00

ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი მ3 120.10 34.110 4096.61 0.00 0.00 4096.61

ცემენტი ტ. 36.40 100 3640.00 0.00 0.00 3640.00

ლით. კონსტრუ ქციები ტ. 3.42 200 684.00 0.00 0.00 684.00

ხის მასალა მ3 33.78 20 675.60 0.00 0.00 675.60

25161.32 38201.43 1078.86 64441.61

5% 1910.07

66351.68

10% 6635.17

72986.85

8% 5838.95

78825.80

3.0% 2364.77

81190.58

18.0% 14614.31

95804.89

შ.პ.ს ,,ჰიდრომშენი"-ს დირექტორი:                                           ჯ . უ ბილავა

ზ ედნადები ხარჯ ები 

პირდაპირი ხარჯ ების ჯ ამი

სატრანსპორტო ხარჯ ები შიდა გადაზ იდვებზ ე მასალიდან

ჯ ამი

სუ ლ ჯ ამი

ჯ ამი

გეგმიუ რი დაგროვება 

ჯ ამი

გაუ თვალისწინებელი ხარჯ ები

ჯ ამი

დ.ღ.გ.


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf

		2019-05-03T16:00:10+0400
	Levan Mebonia


		2019-05-03T16:34:39+0400
	ENGURHESI LTD


		2019-05-06T13:31:29+0400
	Jambul Ubilava


		2019-05-06T13:34:47+0400
	Jambul Ubilava


		2019-05-06T13:37:00+0400
	Jambul Ubilava




